ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BỈM SƠN

Số:         /UBND-VHXH

V/v lựa chọn Người có công

để lãnh đạo tỉnh đến thăm,

chúc tết tại gia đình

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bỉm Sơn, ngày       tháng      năm 2026

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện công văn số 209/SNV-NCC ngày 13/01/2026 của Sở Nội vụ

tỉnh Thanh Hóa về lựa chọn gia đình người có công tiêu biểu để lãnh đạo tỉnh

đến thăm, chúc Tết tại gia đình.

Ủy ban nhân dân phường Bỉm Sơn lập danh sách 02 gia đình Người có

công tiêu biểu để lãnh đạo tỉnh đến thăm, tặng quà nhân tết Nguyên đán Bính

Ngọ 2026. (Có danh sách gửi kèm theo).

Uỷ ban nhân dân phường Bỉm Sơn báo cáo Sở Nội vụ tỉnh Thanh Hoá

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, VHXH,anhnth.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Sỹ Tiến

DANH SÁCH

Gia đình Người có công với cách mạng tiêu biểu

để lãnh đạo tỉnh đến thăm, tặng quà tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026

(Kèm Công văn số          /UBND-VHXH ngày       tháng 01 năm 2026 của Chủ

tịch UBND phường Bỉm Sơn)

TT Họ và tên Đối tượng
Địa chỉ nơi đến

thăm
Ghi chú

1 Nguyễn Huy Hậu
Thương

binh 71%

Tổ dân phố Cổ

Đam, phường

Bỉm Sơn

+ Trong nhiều năm qua, ông

luôn tích cực tham gia các hoạt

động do Tổ dân phố và địa

phương tổ chức; gương mẫu

chấp hành chủ trương, đường

lối của Đảng, chính sách, pháp

luật của Nhà nước; có tinh thần

trách nhiệm cao, đóng góp tích

cực vào các phong trào tại khu

dân cư.

+ Hiện nay, do sức khỏe giảm

sút vì bị tai biến, ông hạn chế

tham gia các hoạt động nhưng

vẫn luôn quan tâm, theo dõi và

ủng hộ các phong trào của địa

phương.

2 Phạm Khắc Sính

Thương

binh 31%,

người thờ

cúng Liệt

sĩ

Tổ dân phố

Lương Thôn,

phường Bỉm Sơn

+ Là công dân gương mẫu tại

khu dân cư, luôn chấp hành tốt

chủ trương, đường lối của

Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nước và các quy định của

địa phương.

+ Hiện nay, ông tuổi đã cao, sức

khỏe yếu, đời sống gia đình gặp

nhiều khó khăn nhưng ông và

gia đình luôn tích cực tham gia

các hoạt động, phong trào do Tổ

dân phố phát động; có tinh thần

trách nhiệm, góp phần xây dựng

khu dân cư đoàn kết, văn minh.

		2026-01-19T22:21:55+0700

		2026-01-20T09:52:16+0700

		2026-01-20T09:52:16+0700

		2026-01-20T09:52:35+0700

		2026-01-20T09:53:28+0700

		2026-01-20T09:56:20+0700